Requerimento Nº 21/2020

Srs. Vereadores

A Mesa Diretora abaixo assinada, requer que seja apreciado em regime de URGÊNCIA

ESPECIAL, e que sejam dispensados os pareceres das comissões permanentes, no Projeto de

Resolução nº 01/20 – Altera o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaú de Minas, dispondo

formação de comissão especial.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa dar agilidade a tramitação deste Prijeto da qual será necessária uma pronta

apreciação, sem o que perderão a oportunidade e eficácia.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2020.

Oberdan Faria

Presidente

Juliana Mattar

Vice-Presidente

Matheus Vilela Silva

Secretário